
 

                                                                                                                                                                                   
 

Предмет: Уредба о привременом квантитативном ограничењу извоза, односно    

                  упућивања одређених врста робе 

 

На седнице Владе Републике Србије одржаној дана 06.09.2012. године, у циљу 

заштите пољопривреде и прехрамбене индустрије, донета је Уредба о привременом 

квантитативном ограничењу извоза, односно упућивања одређених врста робе 

(Службени гласник РС'', број 87/2012). Ова Уредба ступа на снагу 08.09.2012. године. 

 

Према тексту Уредбе уводи се привремено квантитативно ограничење извоза, 

односно упућивања у друге државе, односно царинске територије следеће робе: 

 

Тарифна 

ознака 
Наименовање 

Обим квоте 

у тонама 

1201 Соја у зрну,  ломљена или дробљена:  

1201 90 00 00 - Остала 0 

1206 00 Семе сунцокрета, ломљено или неломљено:    

1206 00 91 00 - - без љуске; у сиво - белој пругастој љусци 0 

1206 00 99 00 - - остало 0 

1212 91 Шећерна репа:    

1212 91 20 00 - - - осушена, млевена или немлевена 0 

1212 91 80 00 - - - остало 0 

 

Прописано квантитативно ограничење односи се на све поступке, укључујући 

и поједностављени царински поступак на основу фактуре, у којима се предметна 

роба отпрема из царинског подручја Републике Србије, што укључује и отпрему робе 

са територије Републике Србије ван АПКМ на територију АПКМ.  

Квантитативно ограничење из члана 1. ове Уредбе не односи се на извоз, 

односно упућивање робе из тог члана која се на дан ступања на снагу ове Уредбе 

налази утоварена за извоз, односно упућивање у другу државу или царинску 

територију, уколико се одредиште те робе не мења и ако робу прати одговарајућа 

документација.  

Привремено квантитативно ограничење извоза важи до 31.12.2012. године. 

 О наведеном је потребно на одговарајући начин упознати све учеснике у 

поступку. 

Напомињемо да за примену ове Уредбе није обезбеђена информатичка 

подршка у ИСЦС, тако да је обавеза царинских службеника да изврше све потребне 

контроле ради њене правилне примене. 

 

 

(Акт Управе царина број 148-II-483-01-239/2012 од 07.09.2012.године) 

       


